
              P R I J E D L O G 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ODLUKE  
O OBUSTAVI ISPLATE 

SREDSTAVA ZA REDOVITO 
GODIŠNJE FINANCIRANJE IZ 

PRORAČUNA GRADA PRELOGA 
ČLANU GRADSKOG VIJEĆA 

GRADA PRELOGA  
 

 

 
 
 
 

 

 

PREDLAGATELJ: gradonačelnik  
PREDSTAVNICI PREDLAGATELJA ZADUŽENI 
ZA DAVANJE OBRAZLOŽENJA: Ljubomir Kolarek, dr.med.vet, gradonačelnik 
      Miljenka Radović, mag.iur, pročelnica 
      Upravnog odjela za upravu i društvene djelatnosti 
 
 
 

Prelog,  studeni 2018. godine 



Temeljem članka 41. stavak 5. Zakona o financiranju političkih aktivnosti i izborne 
promidžbe (NN br. 24/11, 61/11, 27/13, 2/14, 96/16. i 70/17.) i članka 36. Statuta 
Grada Preloga (Službeni glasnik Međimurske županije br. 10/09, 26/10, 23/11, 5/13. i 
4/18.) Gradsko vijeće Grada Preloga na svojoj __  sjednici održanoj dana  ___   
2018. godine donijelo je sljedeću 
 
 
 
 

ODLUKU O OBUSTAVI ISPLATE  
SREDSTAVA ZA REDOVITO GODIŠNJE FINANCIRANJE 

 IZ PRORAČUNA GRADA PRELOGA ČLANU  
GRADSKOG VIJEĆA GRADA PRELOGA 

 
 
 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom o obustavi isplate sredstava za redovito godišnje financiranje iz 
Proračuna Grada Preloga članu Gradskog vijeća Grada Preloga (u daljnjem tekstu 
Odluka) obustavlja se isplata sredstava za redovito godišnje financiranja Dubravku 
Cvetko, članu Gradskog vijeća Grada Preloga.  
 

Članak 2. 
Dubravku Cvetko iz Preloga, Čakovečka 71 obustavlja se isplata dijela sredstava za 
redovito godišnje financiranje članova Gradskog vijeća Grada Preloga, za 2018. 
godinu u iznosu od 580,62 kn. 
 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.  
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PRELOGA 
 
 
 
KLASA:                          PREDSJEDNIK: 
URBROJ:                      
Prelog,            Đuro Ujlaki, dipl.ing.stroj. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
OBRAZLOŽENJE 

 
 

Državno izborno povjerenstvo Republike Hrvatske dostavilo je Gradu Prelogu 
prijedlog za donošenje Odluke o obustavi isplate sredstava za redovito godišnje 
financiranje iz Proračuna Grada Preloga članu Gradskog vijeća Grada Preloga, 
Dubravku Cvetko. Nakon provedenog nadzora godišnjih financijskih izvještaja 
članova predstavničkih tijela jedinica lokalne i područne samouprave, utvrđeno je da 
Dubravko Cvetko kao vijećnik izabran s liste grupe birača nije u propisanom roku 
dostavio DIP-u godišnji financijski izvještaj za 2017. godinu sa svim sastavnim 
dijelovima.  
Rok za dostavu izvještaja bio je 01. ožujak 2018. godine a Dubravko Cvetko ga je 
podnio 11. srpnja 2018. godine. U skladu s odredbama Zakona o financiranju 
političkih aktivnosti i izborne promidžbe za period kašnjenja u dostavi godišnjeg 
financijskog izvještaja, obustavlja se isplata sredstava za redovito godišnje 
financiranje. 
Odlukom o raspoređivanju sredstava za financiranje političkih aktivnosti u 2018. 
godini od 28. lipnja ove godine, utvrđeno je pravo na isplatu sredstva za redovito 
godišnje financiranje političkih stranaka i vijećnika izabranih s liste grupe birača u 
iznosu od 1.600,00 kn. S obzirom na navedeno izračunan je iznos koji se obustavlja 
vijećniku i to 580,62 kn. 
U skladu s Odlukom o raspoređivanju sredstava za financiranje političkih aktivnosti u 
2018. godine isplaćena se u cijelosti sredstva političkim strankama i vijećniku 
izabranom s liste grupe birača te će se navedeni iznos morati vratiti u Proračun 
Grada Preloga. 
U skladu s navedenim Zakonom, odluku o obustavi isplate sredstava za redovito 
godišnje financiranje donosi predstavničko tijelo te se slijedom navedenog, predlaže 
Gradskom vijeću Grada Preloga da prihvati prijedlog Odluke o obustavi isplate 
sredstava za redovito godišnje financiranje iz Proračuna Grada Preloga članu 
Gradskog vijeća Grada Preloga, u tekstu kako je to gore navedeno. 
 
 

Pročelnica: 
        Miljenka Radović, mag.iur. 
 

 


